МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.07.2023  № 1351

Об утверждении Концептуальной модели региональной системы
оценки качества образования в образовательных организациях,

расположенных на территории Тульской области,
на 2023-2025 гг.

В целях обеспечения функционирования региональной системы оценки

качества образования в образовательных организациях, расположенных на

территории Тульской области, на основании Положения о министерстве

образования Тульской области, утвержденного постановлением

правительства Тульской области от 29 января 2013 года № 16,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Концептуальную модель региональной системы оценки

качества образования (далее – РСОКО) в образовательных организациях,

расположенных на территории Тульской области, на 2023-2025 гг.

(Приложение).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:

2.1.  Руководствоваться настоящим приказом в работе по

формированию, обеспечению функционирования и развитию муниципальных

систем управления качеством образования.

2.2.  Довести до сведения руководителей подведомственных

образовательных организаций настоящий приказ.

3. Руководителям государственных образовательных организаций

руководствоваться РСОКО при разработке внутренней системы оценки

качества образования.

4. Признать утратившими силу приказы министерства образования

Тульской области от 16.06.2022 № 1065 «Об утверждении Положения о

региональной системе оценки качества образования в образовательных

организациях, расположенных на территории Тульской области, на 2022/2023

гг.», от 07.11.2022 № 2326 «О внесении изменений и дополнений в приказ

министерства образования Тульской области от 16.06.2022 № 1065 «Об

утверждении Положения о региональной системе оценки качества

образования в образовательных организациях, расположенных на территории

Тульской области, на 2022/2023 гг.»

5. Контроль исполнения приказа возложить на Макарову О.Ю.,

директора департамента по контролю и надзору в сфере образования

министерства образования Тульской области.

Министр образования

Тульской области

О.А. Осташко

Исп.: Илюхина Д.В.,

министерство образования Тульской области,

тел. 8 (4872) 24-53-28

Dzhemile.Ilyuhina@tularegion.ru

Огнева Г.В.,
центр оценки качества образования,

тел. 8 (4872) 55-91-75

galina.ogneva@tularegion.org

mailto:Dzhemile.Ilyuhina@tularegion.ru